ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KHÁNH SƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC - UBND            Khánh Sơn, ngày     tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các Đề án của ngành văn hóa, thể thao và du lịch

 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Thực hiện Công văn số 2343/SVHTT-VP ngày 16/9/2020 của Sở Văn hóa

và Thể thao tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo kết quả thực hiện các Đề án của

ngành văn hóa, thể thao và du lịch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt;

Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn báo cáo cụ thể, như sau:

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các đề án từ năm 2012 – 2020

Đề án 1: Xây dựng đội ngũ trí thức ngành văn hóa, thể thao và du lịch

đến năm 2020 (theo Quyết định số 958/QĐ-TTg ngày 24/6/2010 của Thủ tướng

Chính phủ)

- UBND huyện đã ban hành các văn bản sau:

+ Kế hoạch số 353/KH-UBND ngày 23/3/2018 về triển khai thực hiện Kế

hoạch số 6119/KH-UBND ngày 15/8/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về phát

triển nguồn nhân lực các DTTS trên địa bàn huyện Khánh Sơn giai đoạn 2016-

2020 và định hướng đến năm 2030.

+ Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 về việc kiện toàn BCĐ

Chương trình phát triển nguồn nhân lực huyện Khánh Sơn giai đoạn 2016 – 2020.

+ Kế hoạch số 1395/KH-UBND ngày 14/11/2018 về phát triển nguồn nhân

lực huyện Khánh Sơn năm 2019.

+ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 13/02/2019 về phát triển nguồn nhân

lực các dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Khánh Sơn năm 2019.

+ Kế hoạch số 20/KH-UBND về phát triển nguồn nhân lực các dân tộc

thiểu số trên địa bàn huyện Khánh Sơn năm 2020.

- Tính đến nay, 8/8 công chức văn hóa và xã hội của các xã thị trấn đều đạt

chuẩn theo quy định, có trình độ trung cấp chuyên môn trở lên (trình độ đại học:

02 người; cao đẳng 03 người, trung cấp 03 người); 06/13 viên chức Trung tâm Văn

hóa – Thông tin và Thể thao huyện đều có trình độ đại học, 01/13 viên chức có

trình độ cao đẳng, 06/13 viên chức có trình độ trung cấp; Phòng Văn hóa và Thông

tin huyện có 03/03 công chức đều có trình độ đại học. Bên cạnh đó, từng cán bộ,

công chức, viên chức đều có ý thức tự học, đào tạo bồi dưỡng chuyên môn nghiệp

vụ, lý luận chính trị, quản lý nhà nước,... Các cơ quan, đơn vị thường xuyên vận

động, tuyên truyền, tạo điều kiện và hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức tự học

nâng cao trình độ chuyên môn nhằm đáp ứng kịp thời công việc được phân công

góp phần hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

2

 2. Đề xuất, kiến nghị và giải pháp: (không)

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các Đề án của ngành văn hóa, thể

thao và du lịch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt của huyện Khánh Sơn./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Sở VHTT;

- Lưu: VT, PVHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Minh Vỹ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2020-11-19T14:10:17+0700
	Việt Nam
	Cao Minh Vỹ<cmvy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-19T23:08:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-19T23:09:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-19T23:09:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!